
Alan Rene Santos Barrita 9515699385
9.35 kW 5 de Agosto de 2024

DAC 686080305302

2,521 kWh $ 18,035

17 2,575 kWh $676

96.25 % BIMESTRE $ 17,359

$108,211.00 MXN $4,055.00 MXN $104,155.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.8 AÑOS 550 W 17 47.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

55.7 %



Propuesta 1 5 de Agosto de 2024 4 de Septiembre de 2024

# 20240188

Alan Rene Santos Barrita  
9515699385
alanrenesb@gmail.com

17 Longi Solar PV 550W

5 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Estrutura UNIRAC

17 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

17 ESTRUCTURA PTR

1 Desarrollo de ingeniería del proyecto para 9.45 kW, incluye

memoria técnica, diagramas unifilares.

Subtotal $ 186,936.59

TOTAL (MXN) $ 186,936.59

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 108,211.00 $ 4,055.00 $ 0.00 $ 104,155.00 $ 104,155.00 $ -82,781.59

2 $ 111,457.33 $ 4,176.65 $ 0.00 $ 107,279.65 $ 107,279.65 $ 24,498.06

3 $ 114,801.05 $ 4,301.95 $ 0.00 $ 110,498.04 $ 110,498.04 $ 134,996.10

4 $ 118,245.08 $ 4,431.01 $ 0.00 $ 113,812.98 $ 113,812.98 $ 248,809.08

5 $ 121,792.43 $ 4,563.94 $ 0.00 $ 117,227.37 $ 117,227.37 $ 366,036.45

6 $ 125,446.21 $ 4,700.86 $ 0.00 $ 120,744.19 $ 120,744.19 $ 486,780.64

7 $ 129,209.59 $ 4,841.88 $ 0.00 $ 124,366.52 $ 124,366.52 $ 611,147.16

8 $ 133,085.88 $ 4,987.14 $ 0.00 $ 128,097.51 $ 128,097.51 $ 739,244.67

9 $ 137,078.46 $ 5,136.75 $ 0.00 $ 131,940.44 $ 131,940.44 $ 871,185.11

10 $ 141,190.81 $ 5,290.86 $ 0.00 $ 135,898.65 $ 135,898.65 $ 1,007,083.76

11 $ 145,426.54 $ 5,449.58 $ 0.00 $ 139,975.61 $ 139,975.61 $ 1,147,059.37

12 $ 149,789.33 $ 5,613.07 $ 0.00 $ 144,174.88 $ 144,174.88 $ 1,291,234.25

13 $ 154,283.01 $ 5,781.46 $ 0.00 $ 148,500.13 $ 148,500.13 $ 1,439,734.37

14 $ 158,911.50 $ 5,954.90 $ 0.00 $ 152,955.13 $ 152,955.13 $ 1,592,689.50

15 $ 163,678.85 $ 6,133.55 $ 0.00 $ 157,543.78 $ 157,543.78 $ 1,750,233.29

16 $ 168,589.21 $ 6,317.56 $ 0.00 $ 162,270.10 $ 162,270.10 $ 1,912,503.38

17 $ 173,646.89 $ 6,507.08 $ 0.00 $ 167,138.20 $ 167,138.20 $ 2,079,641.58

18 $ 178,856.30 $ 6,702.30 $ 0.00 $ 172,152.35 $ 172,152.35 $ 2,251,793.93

19 $ 184,221.98 $ 6,903.37 $ 0.00 $ 177,316.92 $ 177,316.92 $ 2,429,110.84

20 $ 189,748.64 $ 7,110.47 $ 0.00 $ 182,636.42 $ 182,636.42 $ 2,611,747.26

21 $ 195,441.10 $ 7,323.78 $ 0.00 $ 188,115.52 $ 188,115.52 $ 2,799,862.78

22 $ 201,304.34 $ 7,543.49 $ 0.00 $ 193,758.98 $ 193,758.98 $ 2,993,621.76

23 $ 207,343.47 $ 7,769.80 $ 0.00 $ 199,571.75 $ 199,571.75 $ 3,193,193.51

24 $ 213,563.77 $ 8,002.89 $ 0.00 $ 205,558.90 $ 205,558.90 $ 3,398,752.42

25 $ 219,970.68 $ 8,242.98 $ 0.00 $ 211,725.67 $ 211,725.67 $ 3,610,478.09

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,540.0 1,467.8 1,555.6 1,475.2 1,372.6 1,196.6 1,305.6 1,232.0 1,123.1 1,256.5 1,419.0 1,522.1

Consumo actual 1,238.5 1,238.5 937.0 937.0 1,518.0 1,518.0 919.5 919.5 1,450.0 1,450.0 1,500.0 1,500.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


